

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{EME} trimestre 2019.

3^{EME} T 2019	3^{EME} T 2018	DU 01/01/19AU 30/09/19	DU 01/01/18 AU 30/09/18	EXERCICE 2018*
-------------------------------	-------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	---------------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	60 256 721,193	54 976 126,306	125 141 787,120	126 742 717,040	150 979 848,809
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	6 671 269,868	3 980 497,500	22 000 631,360	14 329 893,212	21 165 555,267
BIERE LOCALE	163 984 770,541	145 810 653,770	353 370 016,411	320 489 309,676	436 674 610,362
BIERE A L'EXPORT	1 311 932,952	822 877,726	5 380 278,857	3 912 781,969	7 285 803,791
AUTRES	10 562 016,318	9 800 734,010	27 482 454,006	27 894 323,232	33 920 127,343
	242 786 710,872	215 390 889,312	533 375 167,754	493 369 025,129	650 025 945,572

VENTES : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	640 733	612 915	1 402 579	1 537 341	1 849 595
BIERE	640 974	600 536	1 391 451	1 360 649	1 844 212

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	479 777	495 776	1 088 829	1 224 493	1 453 462
BIERE	566 967	550 259	1 403 235	1 381 065	1 886 083

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	41 375,000	54 873,750	330 817,800	56 373,750	95 773,750
TERRAINS					
GENIE CIVIL	611 538,054	1 074 882,018	2 363 513,923	5 146 989,780	8 279 605,062
MATERIEL	4 641 565,569	2 880 113,218	14 684 149,172	34 689 478,329	36 876 777,491
EMBALLAGES	2 158 170,526	1 579 370,872	5 889 790,867	6 273 501,870	8 476 823,040
	7 452 649,149	5 589 239,858	23 268 271,762	46 166 343,729	53 728 979,343

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			30 000 000,000		
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			88 181 276,202	84 815 554,691	125 017 532,906

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 24/04/2019.

INDICATEURS FINANCIERS DU 3 T 2019

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2019 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRE D'AFFAIRES :

- le chiffre d'affaires(HT) local des boissons gazeuses est passé de 54 976 126 dinars à 60 256 721 dinars soit une augmentation de 9.61%.
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 3 980 497 dinars à 6 671 270 dinars soit une augmentation de 67.60 %.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 145 810 654 dinars à 163 984 771 dinars soit une augmentation de 12.46%.
- Le chiffre d'affaires de la bière à l'export est passé de 822 878 dinars à 1 311 933 dinars.

3) VENTES EN VOLUME (HL) :

- le volume des ventes des boissons gazeuses locales est passé de 567 496 HL à 575 409 HL.
- le volume des ventes des boissons gazeuses à l'export est passé de 45 419 HL à 65 324 HL.
- les quantités de bière vendues ont passé de 600 536 HL à 640 974 HL soit une augmentation de 6.73%.

4) PRODUCTIONS(HL) :

- la production des boissons gazeuses est passée de 495 776 HL à 479 777.
- la production de la bière est passée de 550 259 HL à 566 967 HL.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles extensions dans les usines de la société, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2018, des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2018 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.